

PROTOKÓŁ Nr XXXI/2021
Sesji Rady Powiatu Toruńskiego
odbytej w dniu 04 listopada 2021 r.
za pomocą wideokonferencji

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 otworzył XXXI Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd ze Starostą Markiem Olszewskim na czele, Skarbnik Powiatu Toruńskiego Danutę Jabłońską – Drażelę, Sekretarz Powiatu Toruńskiego Wiolettę Schreiber, Radców Prawnych: Marię Misiak oraz Marzennę Napiórkowską, Naczelnik Wydziału Środowiska Annę Krupską, Panią Kamilę Czaczyk-Medeksa z firmy EKOMILA, Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Andrzeja Pabiana oraz Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Dominika Gredeckiego.

Następnie poprosił Sekretarz Powiatu o zaprezentowanie swojej osoby.

Wioletta Schreiber powiedziała, że od listopada pełni funkcję Sekretarz Powiatu. Z administracją rządową i samorządową jest związana od ponad 20 lat, z wykształcenia jest filologiem polskim oraz posiada studia podyplomowe z administracji publicznej. Podkreśliła, że ważna jest dla niej praca zespołowa.

Przewodniczący Rady podziękował raz życzył owocnej współpracy.

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 18. Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany drogą mailową i spytał, czy są do niego uwagi.

Następnie poprosił o wykreślenie z porządku obrad punktu 13 oraz o wniesienie do porządku projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Toruńskiego.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego zarządził głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad.

1. Otwarcie XXXI Sesji Rady Powiatu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu XXX Sesji Rady Powiatu.
5. Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Toruńskiego opracowanego na lata 2015-2020, za lata 2019-2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Toruńskiego na lata 2021 – 2025 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
7. Analiza informacji o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021 wraz z wynikami sprawdzianu i egzaminu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022.

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2022 roku na obszarze Powiatu Toruńskiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat na 2022 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnego do wspólnej dla Gminy Miasta Torunia i Powiatu Toruńskiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu Toruńskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2021.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Zławieś Wielka.
17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Toruńskiego
18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.
19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego sytuacji rolników poszkodowanych przez GPR „Ziarno” w Cichoradzu.
20. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych radnych.
21. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych pracowników starostwa.
22. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami.
23. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.
24. Zamknięcie XXXI Sesji Rady.

Zmieniony porządek obrad został przyjęty 18 głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym) .

Raport z głosowania stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu, który został przesłany drogą mailową wraz z materiałami na XXXI Sesję. Wobec braku uwag, protokół XXX Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych.

Ad 5. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Anna Krupska przedstawiła wstępne informacje dotyczące raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Toruńskiego opracowanego na lata 2015-2020, za lata 2019-2020. Pani Kamila Czaczyk-Medeksa z firmy Ekomila omówiła w sposób szczegółowy powyższy Raport.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawiony raport, a następnie otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Raport znajduje się w rejestrze Uchwał Zarządu Powiatu Toruńskiego pod pozycją Nr 470/2021.

Ad 6. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Anna Krupska przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Toruńskiego na lata 2021-

2025 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Pani Kamila Czaczyk-Medeksa szczegółowo omówiła prognozę oddziaływania na środowisko.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 26.10.2021 r. Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2025 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXI/186/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 04 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2025 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko**, została podjęta 22 głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym).

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Ad 7. Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Andrzej Pabian przedstawił analizę informacji o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021 wraz z wynikami sprawdzianu i egzaminu.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną analizę i otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Analiza stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Ad 8. Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Andrzej Pabian przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 02.11.2021 r. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXI/187/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 04 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022**, została podjęta 21 głosami „za” (przy 2 obecnych niegłosujących)

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 6* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 7* do protokołu.

Ad 9. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Anna Krupska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2022 roku na obszarze Powiatu Toruńskiego.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 04.11.2021 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2022 roku na obszarze Powiatu Toruńskiego.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXI/188/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 04 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2022 roku na obszarze Powiatu Toruńskiego**, została podjęta 22 głosami „za” (przy 1 obecnych niegłosującym).

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 8* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 9* do protokołu.

Ad 10. Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Dominik Gredecki przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat na 2022 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 04.11.2021 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat na 2022 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXI/189/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 04 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia opłat na 2022 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu**, została podjęta 21 głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym).

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 10* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 11* do protokołu.

Ad 11. Starosta Toruński Marek Olszewski omówił projekt uchwały w sprawie delegowania radnego do wspólnej dla Gminy Miasta Torunia i Powiatu Toruńskiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Następnie zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Jałochę.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 4.11.2021 r. Komisja Statutowo-Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. Następnie zapytał radnego Jałochę czy wyraża zgodę na kandydowanie do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku .

Radny Andrzej Jałocha wyraził zgodę.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXI/190/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 04 listopada 2021 r. w sprawie delegowania radnego do wspólnej dla Gminy Miasta Torunia**

i Powiatu Toruńskiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, została podjęta 21 głosami „za” (przy 2. obecnym niegłosującym).

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 12* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 13* do protokołu.

Ad 12. Starosta Toruński Marek Olszewski omówił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu Toruńskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Następnie zgłosił kandydaturę Radnej Danuty Kwiatkowskiej.

Radny Mirosław Graczyk zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Siemianowskiego.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 04.11.2021 r. Komisja Statutowo-Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu Toruńskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Następnie zapytał radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Radna Danuta Kwiatkowska wyraziła zgodę.

Radny Andrzej Siemianowski wyraził zgodę.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXI/191/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 04 listopada 2021 r. w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu Toruńskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego**, została podjęta 20 głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym).

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 14* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 15* do protokołu.

Ad 13. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drażela omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2021.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 04.11.2021 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2021.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXI/192/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 04 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2021**, została podjęta 19 głosami „za” (przy 1 wstrzymującym się i 3 obecnych niegłosujących).

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 16* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 17* do protokołu.

Ad 14. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drażela omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 04.11.2021 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXI/193/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 04 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026**, została podjęta 22 głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym).

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 18* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 19* do protokołu.

Ad 15. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drażela omówiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 04.11.2021 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXI/194/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 04 listopada 2021 r. w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**, została podjęta 22 głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym).

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 20* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 21* do protokołu.

Ad 16. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drażela omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Zławieś Wielka.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 04.11.2021 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Zławieś Wielka.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXI/195/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 04 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Zławieś Wielka**, została podjęta 22 głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym).

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 22* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 23* do protokołu.

Ad 17. Przewodniczący Rady Paweł Polikowski omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Toruńskiego.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 04.11.2021 r. Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Statutowo-Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Toruńskiego.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXI/196/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 04 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Toruńskiego**, została podjęta 13 głosami „za” (przy 10 przeciwnych głosach).

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 24* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 25* do protokołu.

Ad 18. Przewodniczący Rady Paweł Polikowski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 04.11.2021 r. Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Statutowo-Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXI/197/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 04 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych**, została podjęta 13 głosami „za” (przy 10 przeciwnych głosach).

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 26* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 27* do protokołu.

Ad 19. Przewodniczący Rady Paweł Polikowski oraz Wicestarosta Michał Ramlau przedstawili projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego sytuacji rolników poszkodowanych przez GPR „Ziarno” w Cichoradzu.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 26.10.2021 r. Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego sytuacji rolników poszkodowanych przez GPR „Ziarno” w Cichoradzu.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XXXI//2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 04 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego sytuacji rolników poszkodowanych przez GPR „Ziarno” w Cichoradzu**, została podjęta jednogłośnie.

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 28* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 29* do protokołu.

Ad 20. Przewodniczący Rady przedstawił informację w sprawie oświadczeń majątkowych radnych.

Informacja stanowi *załącznik nr 30* do protokołu.

Ad 21. Starosta Toruński Marek Olszewski przedstawił informację w sprawie oświadczeń majątkowych pracowników starostwa.

Informacja stanowi *załącznik nr 31* do protokołu.

Ad 22. Przewodniczący poinformował, że informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Informacja stanowi *załącznik nr 32* do protokołu.

Ad 23. Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad.

Ad 24. Przewodniczący Rady zamknął XXXI Sesję RPT o godzinie 15:00.

Protokołowała:
Agnieszka Szymborska

Przewodniczył:
**Przewodniczący Rady
Powiatu Toruńskiego**

Paweł Polikowski